МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ФИЛИППОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

с. Филиппово

  от 27.03. 2025 г.                                     № 8/4

Об утверждении Положения

о порядке проведения тестирования

 на знание русского языка, достаточное для освоения

 образовательных программ начального общего,

 основного общего образования,

 иностранных граждан и лиц без гражданства

 в МОУ Филипповской оош

В соответствии с частью 21 статьи 78 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и подпунктом 4.2.5218 пункта 4

Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. № 884, на

основании Приказов Министерства просвещения Российской Федерации от 4 марта 2025

г. № 170 “Об утверждении Порядка проведения в государственной или муниципальной

общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, достаточное

для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и

среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства”, от

04.03.2025 № 171 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 2 сентября 2020 г. № 458»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Положение о порядке проведения тестирования на знание русского языка,

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства в МОУ Филипповской

оош.

2. Смирновой И.В., ответственной за школьный сайт,  разместить указанное в п.1

настоящего приказа Положение на официальном сайте ОУ.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 апреля 2025 года.

Врио директора ____________________ /О.В.Быстроумова/

		2025-04-04T13:43:22+0300
	Быстроумова Ольга Викторовна
	я подтверждаю этот документ